
281

277

278

262

255

276

261

253

275

254

273

271

269

267

268

256
257

263

265

266

264

259

258

647-7

648-2

651-2

729-3

101-1

83-2

84

165-3

165-4
165-5

166-2

Auf der Brögte

113-5

157

159

76

84

87-2

78

66-4

60-1

61

66-6

62

67

68

64

69

70

72

74

75

81

57

58

86

90-2

66-5

63

71

Brögt

Roßbergstraße

77

80

160/8

160/23

158/3

59/3

65/11

65/10

65/9
65/8

65/7

65/6

85
83

66-2

66/1L 385

L 385

In der\nHofstatt

Ober dem\nHofhaus

80-5

80-6

80-7

80-8

80-9

160-21

59/2

160-20

Gartenbaubetrieb

SO

WA1

WA2

WA1
5,0

0

5.00

5.
00

24.00

6.
45

6.
90

5.
00

16
.0

0

5.00
6.70

5.
00

16
.0

0

3.0
4.50

10
.0

0

3.0

20.00

16
.0

0

3.
0

3.
0

5.
00

16
.0

0

3.0

9.
00

16
.0

0

4.00

Hallerweg

WA1

BEBAUUNGSPLAN "AUF DER BRÖGTE, 1. ÄNDERUNG"
IN DER GEMEINDE BECHERBACH, ORTSTEIL GANGLOFF

2023006

DatumPrüfung

1:500

Blatt Nr.

Anhang

1.11 / 0.57

PrüfungCAD/Grafik

Änderung

Bauherr / AG

Vermessung

Zeichnung

Projekt Bez.

Bearbeitung

KG
Apr 2023

Zeichen

Datum

Projekt Nr.

JO
Apr 2023

Blattgröße

Massstab

Bauherr / AG

Bearbeitung

Ortsgemeinde Becherbach
Landkreis Bad Kreuznach

Bebauungsplan "Auf der Brögte, 1. Änderung"
in der Ortsgemeinde Becherbach, OT Gangloff

Bebauungsplan

ENTWURF

G
:\2

02
30

06
\2

0_
BU

E\
01

_B
eb

au
un

gs
pl

an
_Ä

nd
er

un
g\

01
_E

nt
w

ur
f\2

02
30

06
_B

eb
au

un
gs

pl
an

_E
.d

w
g

26
.0

4.
20

23

Übersichtsplan ohne Maßstab

©
 G

eo
Ba

si
s-

D
E 

/ L
Ve

rm
G

eo
R

P2
02

1,
 d

l-d
e/

by
-2

-0
, w

w
w

.lv
er

m
ge

o.
rlp

.d
e

Luitpoldstraße 60a
67806 Rockenhausen
Telefon: +49 6361 919-0
E-Mail: info@igr.de

Entwurfsverfasser

Rechtsgrundlagen
 1.  Baugesetzbuch (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 03. November 2017 (BGBI. I S. 3634),

zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 4. Januar 2023 (BGBl. I Nr. 6)
 2.  Baunutzungsverordnung (BauNVO) in der Fassung der Bekanntmachung vom 21. November 2017 (BGBl. I S. 3786),

zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 4. Januar 2023 (BGBl. I Nr. 6)

 3.  Planzeichenverordnung 1990 (PlanzV 90) vom 18. Dezember 1990 (BGBl. 1991 I S.58),
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 14. Juni 2021 (BGBl. I S. 1802)

 4.  Landesbauordnung Rheinland-Pfalz (LBauO) in der Fassung vom 24. November 1998 (GVBl. S. 365) 
zuletzt geändert durch Gesetze vom 07. Dezember 2022 (GVBl. S. 403)

 5.  Bundesnaturschutzgesetz (BNatSchG) vom 29. Juli 2009 (BGBI.  I S. 2542),
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 8. Dezember 2022

 6.  Landesgesetz zur nachhaltigen Entwicklung von Natur und Landschaft (Landesnaturschutzgesetz
LNatSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 6. Oktober 2015 (GVBl. I S. 283),
zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 26. Juni 2020 (GVBl. S. 287) 

 7.  Raumordnungsgesetz (ROG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Dezember 2008 (BGBI. I S. 2986)
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 22. März 2023 (BGBI. 2023 I Nr. 88)

 8.  Bundes-Immissionsschutzgesetz (BImSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 17. Mai 2013
(BGBI. I S. 1274), zulezt geändert durch Artikel 2 Absatz 3 des Gesetzes vom 19. Oktober 2022 (BGBl. I S. 1792)

 9.  Gemeindeordnung Rheinland Pfalz (GemO) in der Fassung vom 31. Januar 1994 (GVBl. S. 153),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 15. März 2023 (GVBI S. 71)

10. Denkmalschutzgesetz (DSchG) vom 23. März 1978 (GVBI. S. 159),
zuletzt geändert durch Artikel 4 des Gesetzes vom 28. September 2021 (GVBI. S. 543)

11. Landesplanungsgesetz (LPlG) vom 10. April 2003 (GVBI. S.41),
zuletzt geändert durch § 54 des Gesetzes vom 6. Oktober 2015 (GVBI. S. 283, 295)

12. Gesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) in der Fassung der
        Bekanntmachung vom 18. März 2021 (BGBI. I S. 540),

zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 22. März 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 88)

13.   Landesstraßengesetz für Rheinland-Pfalz (LStrG) in der Fassung  vom 1. August 1977
(GVBI. S. 273), zuletzt geändert durch § 84 des Gesetzes vom 07. Dezember 2022 (GVBI. S. 413)

14. Landesnachbarrechtsgesetz (LNRG) vom 15. Juni 1970 (GVBI. S. 198),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom  21. Juli 2003 (GVBI. S. 209)

15. Bundesfernstraßengesetz (FStrG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juni 2007 (BGBl S. 1206),
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 22. März 2023 (BGBI. 2023 I S. 88)       

16. Bundes-Bodenschutzgesetz (BBodSchG) vom 17. März 1998 (BGBl. I S. 502),
zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 25. Februar 2021 (BGBl. I S. 306)

17.   Bundes-Bodenschutz- und Altlastenverordnung (BBodSchV) vom 12. Juli 1999 (BGBl. I, S. 1554),
zuletzt geändert durch Artikel 126 der Verordnung vom 19. Juni 2020 (BGBl. I, 1328)

18. Landesbodenschutzgesetz für Rheinland-Pfalz (LBodSchG) vom 25. Juli 2005 (GVBl. 2005, S. 302),
zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 26. Juni 2020 (GVBl. S. 287)

19. Gesetz zur weiteren Verbesserung des Hochwasserschutzes und zur Vereinfachung von Verfahren des
Hochwasserschutzes (Hochwasserschutzgesetz II) vom 30. Juni 2017 (BGBl. I S. 2193)

20. Wasserhaushaltsgesetz (WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 4. Januar 2023 (BGBl. I Nr. 5)

21. Landeswassergesetz für Rheinland-Pfalz (LWG)  in der Fassung der Bekanntmachung vom 14. Juli 2015 (BVBl. 2015, S. 127)
zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 8. April 2022 (GVBl. S. 118)

22. Landesgesetz über die Umweltverträglichkeitsprüfung (LUVPG) vom 22. Dezember 2015 (GVBl. S. 516),
zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes vom 27. März 2018 (GVBl. S. 55)

23. Umweltschadengesetz (USchadG) in der Fassung der Bekanntmachung vom
        05. März 2021 (BGBl. I S. 346)

24. Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG 2023) vom 21. Juli 2014 (BGBl. I S. 1066),
zuletzt geändert durch Artikel 6 des Gesetzes vom 4. Januar 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 6)

25. Gesetz zur Einsparung von Energie und zur Nutzung erneuerbarer Energien zur Wärme- und
Kälteerzeugng in Gebäuden (Gebäudeenergiegesetz - GEG) vom 08. August 2020 (BGBl. I S. 1728),
zuletzt geändert durch Artikel 18a des Gesetzes vom 20. Juli 2022 (BGBl. I S. 1237)

26. Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG) vom 21. Dezember 2015 (BGBl. I S. 2498),
zuletzt geändert durch Artikel 9 des Gesetzes vom 20. Dezember 2022 (BGBl. I S. 2512)   

27. Landeswaldgesetz (LWaldG) vom 30. November 2000 (BVBl. I S. 504),
zuletzt geändert durch Gesetz vom 27. März 2020 (BVBl. S. 98)   

28. Gesetz zum Schutz vor der schädlichen Wirkung ionisierender Strahlung (Strahlenschutzgesetz - StrlSchG)
vom 27. Juni 2017 (BGBl. I S. 1966), zuletzt geändert durch die Bekanntmachung vom 3. Januar 2022 (BGBl. I S. 15)

29. Landesgesetz zur Installation von Solaranlagen (Landessolargesetz - LSolarG) vom 30. September 2021 (GVBl. 2021, 550)

Zeichenerklärung

Art der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB)

Sonstige Planzeichen

Verkehrsflächen
(§ 9 Abs. 1 Nr. 11 und Abs. 6 BauGB)

  II

GFZ 0.8

GRZ 0.4

WA

Straßenbegrenzungslinie

  o

Straßenverkehrsflächen

Baugrenze

Allgemeines Wohngebiet (§4 BauNVO)

Geschoßflächenzahl (§ 20 BauNVO)

Grundflächenzahl (§ 19 BauNVO)

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß (§ 20 BauNVO)

Offene Bauweise (§ 22 und § 23 BauNVO)

Maß der baulichen Nutzung
(§ 9 Abs. 1 Nr. 1 BauGB, § 16 BauNVO)

Bauweise, Baulinien, Baugrenzen
(§  9 Abs. 1 Nr. 2 BauGB)

(§ 9 (7) BauGB)
Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplanes

(Die in der Legende dargestellten Größen sind nur Beispiele
zur Erklärung der Bedeutung und keine Festsetzungen)

E nur Einzelhäuser zulässig

Vollgeschosse

Art der baul.
Nutzung

GRZ

Grundflächenzahl

GFZ
Geschoßflächenzahl

Bauweise

Nutzungsschablone

max. Firsthöhe

Hausform

Dachneigung
Hauptgebäude Höhe baulicher

Anzahl der

-

II

- -

o E

SO

Bezugshöhe ist die das Grundstück erschließende Straße (Bezugsstraße) auf der
Straßenachse senkrecht zur Mitte der gemeinsamen Grenze von Bezugsstraße und
Grundstück gemessen. Die Bezugsstraße ist in den Baugebietsbezeichnungen durch
eine entsprechenden Buchstabenergänzung definiert.

FHmax =
Anlagen

15° - 38°

SO Sonstiges Sondergebiet (§11 BauNVO)

BrögtBezugsstraße

-

II

- -

o E

WA1

FHmax =15° - 38°

Brögt

-

II

- -

o E

WA2

FHmax =15° - 38°

Brögt

(§ 88 LBauO)
Stellung der baulichen Anlagen


